平成 27 年７月 22 日
各位

神奈川県横浜市鶴見区末広町一丁目1番地43

株 式 会 社 Ｄ Ｎ Ａ チ ッ プ 研 究 所

代 表 取 締 役 社 長    的 場   亮

（コード番号 ： 2397 東証第２部）

問 合 せ 先 ： 総務課長  大 塚  勉

電 話 番 号 : 045－500－5211（代表）

新規ラボ開設及び事務所、研究施設の移転の決定、並びにそれに伴う特別損失の

計上に関するにお知らせ

当社は、平成 27 年６月 24 日開催の取締役会において、新規ラボ（研究施設）を開設し、事

務所及び研究施設を移転することを決議しました。
また、それに伴い、平成 28 年３月期第１四半期累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27 年

６月 30 日）において、特別損失（事務所移転費用）を計上しましたので、お知らせいたしま

す。

記
１．新規ラボ開設及び事務所、研究施設の移転の決定

当社は、平成 27 年６月 24 日開催の取締役会において、下記の通り事務所及び研究施設を移

転することを決議いたしました。
①所在地

  東京都港区海岸一丁目１５番１号
②移転時期（予定）

  平成 27 年 11 月
 ③その他

本店所在地は、当面神奈川県横浜市に残す予定です。

２．特別損失の計上
上記１の事務所、研究施設の移転の決定に伴い、事務所及び研究施設の移転に係る費用のう

ち、現状回復費用見込額 13,440 千円を平成 28 年３月期第１四半期累計期間に事務所移転費用

引当金として繰入れることを、平成27年７月21日開催の取締役会において決定いたしました。

３．今後の見通し

 事務所及び研究施設の移転に伴い、上記２の現状回復費用以外に、工事費用・引越し費用等

が当事業年度中に発生する見込みであります。

なお、平成 28 年３月期の業績予想につきましては、当該費用を精査している段階であり、

業績への影響を見定めている最中のため、数値がまとまり次第「業績予想の修正」として開示

いたします。

以上